«Коломыцевский муниципальный вестник»----------22  декабря  2020 г.  №24    стр. 7

22
декабря
2020 год
№ 24
№ 23
Коломыцевский
муниципальный
ВЕСТНИК

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                          РЕШЕНИЕ

23   ноября      2020 г.                                           № 20
        Село  Коломыцево

О внесении  изменений и дополнений в
Устав Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

В целях приведения Устава Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения
р е ш и л:
1. Внести в Устав Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения согласно приложению, к настоящему решению.
1. Представить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Коломыцевского сельского поселения                                  И.В.Жидкова

  Приложение к решению
Совета народных депутатов
Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 23.11.2020 года № 20

Изменения и дополнения
в Устав Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Часть 1 ст. 8 Устава дополнить пунктом 16) следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2. В часть 13.1 статьи 33 Устава слова «не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц» заменить словами: «шесть рабочих дней в месяц.».

3. Пункт 8 части 12 статьи 33 Устава и изложить его в следующей редакции:
           «8) ежемесячные и иные дополнительные выплаты (ежемесячное денежное поощрение, материальная помощь, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, дополнительная материальная помощь при наступлении особых случаев (несчастный случай, смерть членов семьи (супруга (и), детей, родителей), стихийное бедствие, длительная (более одного месяца) болезнь), единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами (достижением 50, 55, 60, 65-летнего возраста) единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Коломыцевского сельского поселения).
Размер и порядок предоставления указанных гарантий и компенсаций устанавливается нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения.».

Протокол
публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

22.12.2020 г.

Организатор публичных слушаний: администрация Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний: Коломыцевский сельский дом культуры,  Воронежская область, Лискинский район, село Коломыцево, улица Солнечная, 4.
Дата проведения: 22 декабря 2020 г.
Время проведения: 14 час. 00 мин.
	Председательствующий на публичных слушаниях: Жидкова Ирина Викторовна, глава Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
	Секретарь публичных слушаний: Жижерина Екатерина Петровна, специалист 1 категории администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
	Докладчик: Жидкова Ирина Викторовна, глава Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
	Присутствующие: 12 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Опубликовано 13 ноября 2020 г. в газете «Коломыцевский мцниципальный вестник»  и размещено   на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: https://kolomic.ru

На период проведения публичных слушаний с 20  ноября 2020 г. по  21  декабря 2020 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Коломыцево, ул. Кольцова,1а  (здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.

Слушали: Жидкову И.В.,  главу Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, которая сказала, что в адрес администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области  от 11.11.2020 г. № 45-11/3407 о проведении публичных слушаний.
Рассматриваемый проект Приказа департамента архитектуры и строительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему градостроительному законодательству и Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540.
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.

За период проведения публичных слушаний   22  декабря 2020 г.  в адрес администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;
3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

Голосовали: «за» - 12 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

Председатель комиссии							И.В.Жидкова

Секретарь комиссии	                             					Е.П.Жижерина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

от  22 декабря 2020 г.
	Собрание участников публичных слушаний проведено 22  декабря 2020 г. в 14.00 часов по адресу: Коломыцевский сельский дом культуры,  Воронежская область, Лискинский район, село Коломыцево, улица Солнечная, 4.
	 В собрании приняло участие: 12 участников.
	Составлен протокол публичных слушаний от 22 декабря 2020 г.
	За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний  не поступило.
	Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее заключение подлежит опубликованию в порядке, установленном статьей 46 Устава Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии						И.В.Жидкова

Секретарь комиссии							Е.П.Жижерина

Протокол
публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

22.12.2020 г.

Организатор публичных слушаний: администрация Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Лискинский район, хутор Попасное, улица Рылеева, 2 (медпункт)
Дата проведения: 22 декабря 2020 г.
Время проведения: 16 час. 00 мин.
	Председательствующий на публичных слушаниях: Жидкова Ирина Викторовна, глава Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
	Секретарь публичных слушаний: Жижерина Екатерина Петровна, специалист 1 категории администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
	Докладчик: Жидкова Ирина Викторовна, глава Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
	Присутствующие: 12 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Опубликовано 13 ноября 2020 г. в газете «Коломыцевский мцниципальный вестник»  и размещено   на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: https://kolomic.ru

На период проведения публичных слушаний с 20  ноября 2020 г. по  21  декабря 2020 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Коломыцево, ул. Кольцова,1а  (здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.

Слушали: Жидкову И.В.,  главу Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, которая сказала, что в адрес администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области  от 11.11.2020 г. № 45-11/3407 о проведении публичных слушаний.
Рассматриваемый проект Приказа департамента архитектуры и строительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему градостроительному законодательству и Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540.
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.

За период проведения публичных слушаний   22  декабря 2020 г.  в адрес администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
5) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
6) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;
7) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
8) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

Голосовали: «за» - 12 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

Председатель комиссии							              И.В.Жидкова

Секретарь комиссии	                             					Е.П.Жижерина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

от  22 декабря 2020 г.
	Собрание участников публичных слушаний проведено 22  декабря 2020 г. в 16.00 часов по адресу: Воронежская область, Лискинский район, хутор Попасное, улица Рылеева, 2 (медпункт)	 В собрании приняло участие: 12 участников.
	Составлен протокол публичных слушаний от 22 декабря 2020 г.
	За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний  не поступило.
	Выводы по результатам публичных слушаний:
4. Считать публичные слушания состоявшимися.
5. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
6. Настоящее заключение подлежит опубликованию в порядке, установленном статьей 46 Устава Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии						              И.В.Жидкова
Секретарь комиссии							Е.П.Жижерина

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области
                                                     397921,  Воронежская область, Лискинский район, с. Коломыцево, ул. Кольцова,1А
Тел: 8-473-91-94-194
[bookmark: _GoBack]                                                    Объем 7  усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно
                                                    Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316